



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

74209/1	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	383,18
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>383,18</u>	101,50
		Preço total arredondado por M2		484,68
73948/16	M2	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	2,95
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>2,95</u>	0,78
		Preço total arredondado por M2		3,73
73992/1	M2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	8,49
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>8,49</u>	2,25
		Preço total arredondado por M2		10,74
72850	T	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHAO CARROCERIA 9T (CARGA E DESCARGA MANUAIS)			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	10,21
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>10,21</u>	2,70
		Preço total arredondado por T		12,91
72886	M...	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	1,20
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>1,20</u>	0,32
		Preço total arredondado por M3XKM		1,52

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS

73899/1	M3	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>53,05</u> 14,05
			Preço total arredondado por M3	67,10
85334	M2	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>11,81</u> 3,13
			Preço total arredondado por M2	14,94
72224	M2	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>7,08</u> 1,88
			Preço total arredondado por M2	8,96
72228	M2	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>13,05</u> 3,46
			Preço total arredondado por M2	16,51
85333	UN	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>13,15</u> 3,48
			Preço total arredondado por UN	16,63
85332	UN	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>3,67</u> 0,97
			Preço total arredondado por UN	4,64

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

3 MOVIMENTO DE TERRA

93358	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	46,72
					12,38
			Preço total arredondado por M3		59,10
94097	M2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	3,68
					0,97
			Preço total arredondado por M2		4,65
55835	M3	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	41,33
					10,95
			Preço total arredondado por M3		52,28
79482	M3	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	64,69
					17,14
			Preço total arredondado por M3		81,83

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

4 FUNDAÇÕES

94965 M3 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	268,72
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	268,72	71,18
		Preço total arredondado por M3		339,90

74157/4 M3 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	77,46
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	77,46	20,52
		Preço total arredondado por M3		97,98

73361 M3 CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	304,02
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	304,02	80,53
		Preço total arredondado por M3		384,55

74076/2 M2 FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO RADIER C/ REAPROVEITAMENTO 5X.

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	24,25
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	24,25	6,42
		Preço total arredondado por M2		30,67

92793 KG CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	5,52
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	5,52	1,46
		Preço total arredondado por KG		6,98

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

92777	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO IMPORT.
			Sem composição de serviço
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	7,93 2,10
		Preço total arredondado por KG	10,03
92794	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO IMPORT.
			Sem composição de serviço
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	4,59 1,22
		Preço total arredondado por KG	5,81
92778	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO IMPORT.
			Sem composição de serviço
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	6,46 1,71
		Preço total arredondado por KG	8,17
92791	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO IMPORT.
			Sem composição de serviço
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	5,43 1,44
		Preço total arredondado por KG	6,87
92759	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO IMPORT.
			Sem composição de serviço
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	7,84 2,08
		Preço total arredondado por KG	9,92

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

95474	M3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	459,82	459,82
					<u>459,82</u>	121,81
				Preço total arredondado por M3	581,63

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

5 ESTRUTURAS

92263	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	96,30 25,51
			Preço total arredondado por M2	121,81
92414	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	78,17 20,71
			Preço total arredondado por M2	98,88
92265	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	66,10 17,51
			Preço total arredondado por M2	83,61
92448	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	77,71 20,59
			Preço total arredondado por M2	98,30
92793	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	5,52 1,46
			Preço total arredondado por KG	6,98

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

92777	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>7,93</u> 7,93
			Preço total arredondado por KG	10,03
92794	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>4,59</u> 4,59
			Preço total arredondado por KG	5,81
92778	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>6,46</u> 6,46
			Preço total arredondado por KG	8,17
92791	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>5,43</u> 5,43
			Preço total arredondado por KG	6,87
92775	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>9,49</u> 9,49
			Preço total arredondado por KG	12,00

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

74141/1	M2	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>74,44</u> 19,72
			Preço total arredondado por M2	94,16
74141/2	M2	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>81,63</u> 21,62
			Preço total arredondado por M2	103,25
94963	M3	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>239,22</u> 63,37
			Preço total arredondado por M3	302,59
92873	M3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>119,98</u> 31,78
			Preço total arredondado por M3	151,76
93183	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>23,54</u> 6,24
			Preço total arredondado por M	29,78

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

93184	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>14,08</u> 14,08
				3,73
			Preço total arredondado por M	17,81
93185	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>23,16</u> 23,16
				6,14
			Preço total arredondado por M	29,30
71623	M	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>22,03</u> 22,03
				5,84
			Preço total arredondado por M	27,87

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

6 IMPERMEABILIZAÇÕES

83731 M2 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=3 CM

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	32,87
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		8,71
					<u>32,87</u>
			Preço total arredondado por M2		41,58

83737 M2 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	55,56
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		14,72
					<u>55,56</u>
			Preço total arredondado por M2		70,28

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

7 ALVENARIAS

87519 M2 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM
(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	46,57
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		46,57
					12,34
			Preço total arredondado por M2		58,91

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

8 COBERTURA

92543 M2 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	15,03
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>15,03</u>	<u>3,98</u>
Preço total arredondado por M2					19,01

94210 M2 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	43,18
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>43,18</u>	<u>11,44</u>
Preço total arredondado por M2					54,62

94450 M RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM, ABA DE 26 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	48,88
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>48,88</u>	<u>12,95</u>
Preço total arredondado por M					61,83

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

9 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

01679/ORSE	U...	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE Ø 40 MM (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...) Ponto de esgoto com			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	45,67
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>45,67</u>	12,10
			Preço total arredondado por UNID		57,77

1678/ORSE	U...	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...)			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	67,24
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>67,24</u>	17,81
			Preço total arredondado por UNID		85,05

8342/ORSE	U...	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 75 MM			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	96,93
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>96,93</u>	25,68
			Preço total arredondado por UNID		122,61

1683/ORSE	U...	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO DE Ø 100 MM (vaso sanitário)			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	69,51
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>69,51</u>	18,41
			Preço total arredondado por UNID		87,92

74166/1	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	153,57
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>153,57</u>	40,68
			Preço total arredondado por UN		194,25

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

89707 UN CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	16,02
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>16,02</u>	<u>4,24</u>
			Preço total arredondado por UN		20,26

89495 UN RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	4,87
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>4,87</u>	<u>1,29</u>
			Preço total arredondado por UN		6,16

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

10 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
01353/ORSE	U...	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/MATERIAL PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø 3/4"		
			Sem composição de serviço	108,38
	26,49000000	% BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		28,71
		Preço total arredondado por UNID		137,09

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
01200/ORSE	U...	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 25MM		
			Sem composição de serviço	76,30
	26,49000000	% BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		20,21
		Preço total arredondado por UNID		96,51

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
08260/ORSE	U...	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 40MM		
			Sem composição de serviço	114,66
	26,49000000	% BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		30,37
		Preço total arredondado por UNID		145,03

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
94497	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016		
			Sem composição de serviço	87,42
	26,49000000	% BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		23,16
		Preço total arredondado por UN		110,58

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
89987	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014		
			Sem composição de serviço	66,92
	26,49000000	% BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		17,73
		Preço total arredondado por UN		84,65

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

89984	UN	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	61,68	61,68
						16,34
				Preço total arredondado por UN		78,02
9535	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	56,36	56,36
						14,93
				Preço total arredondado por UN		71,29
94796	UN	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	24,26	24,26
						6,43
				Preço total arredondado por UN		30,69

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LUMINÁRIAS

9540	UN	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	836,17
					836,17
			Preço total arredondado por UN		1.057,67
93128	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	76,99
					20,39
			Preço total arredondado por UN		97,38
93137	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	90,63
					24,01
			Preço total arredondado por UN		114,64
73953/1	UN	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	49,97
					13,24
			Preço total arredondado por UN		63,21
73953/6	UN	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	88,11
					23,34
			Preço total arredondado por UN		111,45

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

74041/2	UN	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA FLUORESCENTE 40W		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>53,61</u> 14,20
			Preço total arredondado por UN	67,81
74131/5	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>371,45</u> 98,40
			Preço total arredondado por UN	469,85
74130/3	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>54,72</u> 14,50
			Preço total arredondado por UN	69,22
93141	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>93,02</u> 24,64
			Preço total arredondado por UN	117,66
93143	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>94,18</u> 24,95
			Preço total arredondado por UN	119,13

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

68069	UN	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
				Sem composição de serviço	40,26	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>40,26</u>	10,66	
			Preço total arredondado por UN		50,92	
68070	M	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN - CABO E SUPORTE ISOLADOR				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
				Sem composição de serviço	43,58	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>43,58</u>	11,54	
			Preço total arredondado por M		55,12	
72315	UN	TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO COM BASE DE FIXACAO H = 30CM				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
				Sem composição de serviço	21,09	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>21,09</u>	5,59	
			Preço total arredondado por UN		26,68	
72927	M	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 16,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
				Sem composição de serviço	27,27	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>27,27</u>	7,22	
			Preço total arredondado por M		34,49	
83447	UN	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
				Sem composição de serviço	123,19	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>123,19</u>	32,63	
			Preço total arredondado por UN		155,82	

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

12 ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS

91286	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço 113,80 113,80 30,15
			Preço total arredondado por UN	143,95
91288	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço 124,06 124,06 32,86
			Preço total arredondado por UN	156,92
91290	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço 129,18 129,18 34,22
			Preço total arredondado por UN	163,40
90820	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço 271,15 271,15 71,83
			Preço total arredondado por UN	342,98
90822	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço 289,27 289,27 76,63
			Preço total arredondado por UN	365,90

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

90823	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>302,88</u> 80,23
			Preço total arredondado por UN	383,11
91300	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>18,74</u> 4,96
			Preço total arredondado por UN	23,70
91302	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>20,72</u> 5,49
			Preço total arredondado por UN	26,21
91303	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>21,73</u> 5,76
			Preço total arredondado por UN	27,49
94581	M2	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>358,86</u> 95,06
			Preço total arredondado por M2	453,92

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

94582	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	305,95
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>305,95</u>	81,05
			Preço total arredondado por M2		387,00
94585	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	299,45
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>299,45</u>	79,32
			Preço total arredondado por M2		378,77
68054	M2	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	170,90
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>170,90</u>	45,27
			Preço total arredondado por M2		216,17
73631	M2	GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	246,25
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>246,25</u>	65,23
			Preço total arredondado por M2		311,48
91304	UN	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	58,14
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>58,14</u>	15,40
			Preço total arredondado por UN		73,54

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

COMP001	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 3,2X2,10, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
00003104	2,00000000 CJ	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA	320,35	640,70
00010507	6,72000000 M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	236,68	1.590,49
00011499	2,00000000 UN	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	955,98	1.911,96
00011523	2,00000000 UN	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUIROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM	10,20	20,40
88325	1,06660000 H 26,49000000 %	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	12,97	13,83
			<u>4.177,38</u>	<u>1.106,59</u>
Preço total arredondado por UN				5.283,97

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

13 REVESTIMENTOS DE TETO

87882 M2 CHAPIÇO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	3,29
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		0,87
					<hr/>
			Preço total arredondado por M2		4,16

90408 M2 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	18,82
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		4,99
					<hr/>
			Preço total arredondado por M2		23,81

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

14 REVESTIMENTOS DE PAREDES

87879	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>2,24</u> 0,59
			Preço total arredondado por M2	2,83

87529	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>20,09</u> 5,32
			Preço total arredondado por M2	25,41

87535	M2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>17,29</u> 4,58
			Preço total arredondado por M2	21,87

93393	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>34,85</u> 9,23
			Preço total arredondado por M2	44,08

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

15 REVESTIMENTOS DE PISOS

95241	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	17,00
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		17,00	4,50
			Preço total arredondado por M2		21,50
87257	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	62,13
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		62,13	16,46
			Preço total arredondado por M2		78,59
73923/2	M2	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3CM, PREPARO MANUAL			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	43,42
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		43,42	11,50
			Preço total arredondado por M2		54,92
07324/ORSE	M2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	73,23
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		73,23	19,40
			Preço total arredondado por M2		92,63
94273	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	30,54
26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		30,54	8,09
			Preço total arredondado por M		38,63

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

16 BANCADAS, APARELHOS, LOUÇAS E METAIS

86888 UN VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	328,08
	26,49000000	% BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>328,08</u> 86,91
		Preço total arredondado por UN		414,99

86876 UN TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	140,94
	26,49000000	% BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>140,94</u> 37,34
		Preço total arredondado por UN		178,28

86902 UN LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	191,17
	26,49000000	% BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>191,17</u> 50,64
		Preço total arredondado por UN		241,81

86904 UN LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	97,98
	26,49000000	% BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>97,98</u> 25,95
		Preço total arredondado por UN		123,93

86900 UN CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
			Sem composição de serviço	126,57
	26,49000000	% BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>126,57</u> 33,53
		Preço total arredondado por UN		160,10

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

86885	UN	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	7,12
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>7,12</u>	1,89
			Preço total arredondado por UN		9,01
86883	UN	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	7,60
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>7,60</u>	2,01
			Preço total arredondado por UN		9,61
86879	UN	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	4,45
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>4,45</u>	1,18
			Preço total arredondado por UN		5,63
86913	UN	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	13,48
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>13,48</u>	3,57
			Preço total arredondado por UN		17,05
86911	UN	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	30,19
	26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>30,19</u>	8,00
			Preço total arredondado por UN		38,19

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

86906	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	35,58
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>35,58</u>	9,43
		Preço total arredondado por UN			45,01
95544	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	18,62
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>18,62</u>	4,93
		Preço total arredondado por UN			23,55
95542	UN	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	14,84
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>14,84</u>	3,93
		Preço total arredondado por UN			18,77
08492/ORSE	UN	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=80cm, D=1 1/2", JACKWAL OU SIMILAR			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	91,97
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>91,97</u>	24,36
		Preço total arredondado por UN			116,33
10759/ORSE	M2	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2cm			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	212,80
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>212,80</u>	56,37
		Preço total arredondado por M2			269,17
07689/ORSE	M	BANCADA EM GRANITO BRANCO POLAR, LARGURA 57CM, E= 2CM, PARA PIA OU LAVATÓRIO			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	298,35
26,49000000	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		<u>298,35</u>	79,03
		Preço total arredondado por M			377,38

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

17 PINTURA

74065/1	M2	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>16,16</u> 4,28
			Preço total arredondado por M2	20,44
74064/1	M2	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>13,47</u> 3,57
			Preço total arredondado por M2	17,04
73924/3	M2	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>18,01</u> 4,77
			Preço total arredondado por M2	22,78
88496	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>14,97</u> 3,97
			Preço total arredondado por M2	18,94
88482	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>2,04</u> 0,54
			Preço total arredondado por M2	2,58
88488	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO IMPORT.
				Sem composição de serviço
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>10,07</u> 2,67
			Preço total arredondado por M2	12,74

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

88497	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	8,18
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>8,18</u>	2,17
			Preço total arredondado por M2		10,35
88483	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	1,87
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>1,87</u>	0,50
			Preço total arredondado por M2		2,37
88487	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	7,18
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>7,18</u>	1,90
			Preço total arredondado por M2		9,08
88485	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	1,44
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>1,44</u>	0,38
			Preço total arredondado por M2		1,82
96131	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	13,58
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>13,58</u>	3,60
			Preço total arredondado por M2		17,18
88489	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.
				Sem composição de serviço	9,00
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	<u>9,00</u>	2,38
			Preço total arredondado por M2		11,38

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

95305	M2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	9,36	
					9,36	
				Preço total arredondado por M2	11,84	

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO DO GOIS
LOCAL: SÍTIO DO GOIS II - ZONA RURAL
DATA: JULHO 2018

18 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

9537	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA					
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.		
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	1,80	1,80	0,48
			Preço total arredondado por M2				2,28
72553	UN	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO					
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.		
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	158,46	158,46	41,98
			Preço total arredondado por UN				200,44
73775/2	UN	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA FORNECIMENTO E COLOCACAO	COMPLETA				
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.		
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	Sem composição de serviço	168,48	168,48	44,63
			Preço total arredondado por UN				213,11
COMP002	M	FRISO EM BAIXO RELEVO, L=5,0 CM ESP= 1,5CM, PROTEGIDO COM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO ABAS IGUAIS 2", E=1/4" - CONFORME PROJETO					
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	...	PREÇO	IMPORT.		
589	1,05000000	M	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/4 "	32,55		34,18	
88628	0,01000000	M3	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	282,80		2,83	
88309	0,50000000	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	14,54		7,27	
88316	0,50000000	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	11,81		5,91	
	26,49000000	%	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		50,19	13,30	
			Preço total arredondado por M				63,49

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA: 211568107-0